

证券代码：300303  
债券代码：123050

证券简称：聚飞光电  
证券简称：聚飞转债

公告编号：2021-002

## 深圳市聚飞光电股份有限公司 2020年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载2020年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2020年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	2,351,118,040.80	2,506,856,474.33	-6.21%
营业利润	347,499,693.09	354,722,605.89	-2.04%
利润总额	346,545,769.76	354,832,434.44	-2.34%
归属于上市公司股东的净利润	304,925,533.62	308,432,396.89	-1.14%
基本每股收益（元）	0.24	0.25	-4.00%
加权平均净资产收益率	12.88%	15.05%	-2.17%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	4,956,154,922.36	4,125,881,758.97	20.12%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,493,999,568.63	2,205,612,963.77	13.08%
股本	1,277,696,495.00	1,278,023,219.00	-0.03%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	1.9520	1.7258	13.11%

注：1. 上表数据为公司合并报表数据；  
2. 根据相关会计准则的规定，按最新股本调整上年的基本每股收益。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）、报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

2020年度，受新冠肺炎疫情全球蔓延的影响，公司营业收入与上年同期相比稍微下滑。在全球经济下行趋势下，公司全力开拓国内外重点客户，深挖市场潜力，保证了主营业务的稳定发展，核心产品全球市场占有率持续攀升，新产品销售快速增长。报告期内，公司实现营业总收入2,351,118,040.80元，比上年同期下降6.21%；归属于上市公司股东的净利润304,925,533.62元，比上年同期下降1.14%。

### （二）、报告期内，主要指标变动原因

1、2020年度，公司实现营业总收入2,351,118,040.80元，比上年同期下降6.21%，营业利润、利润总额分别为347,499,693.09元、346,545,769.76元，较上年同期下降分别为2.04%、2.34%。归属于上市公司股东的净利润为304,925,533.62元，比上年同期下降1.14%。报告期内，公司加大了Mini LED、Micro LED、不可见光LED等新产品、新技术的研发投入，为公司长期稳健发展打下了坚实的基础。

2、报告期内，公司总资产4,956,154,922.36元，较上年同期增长20.12%，主要系公司2020年4月公开发行可转换公司债券所致；归属于上市公司股东的所有者权益2,493,999,568.63元，较上年同期增长13.08%。

3、报告期内，归属于上市公司股东的每股净资产较上年同期增长13.10%，主要是本期归属于上市公司股东的所有者权益增加所致。

## 三、其他说明

1. 本次业绩快报是公司财务部门初步核算的结果，尚未经会计师事务所审计，具体财务数据将在2020年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

## 四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2. 深交所要求的其他文件。

深圳市聚飞光电股份有限公司

董事会

2021年3月5日